2

	BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH&XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y DƯỢC PHÚ THỌ

Số: 466  /KH–CĐYD
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Phú Thọ, ngày 13 tháng 8  năm 2021

KẾ hoạch
Triển khai các nội dung trọng tâm công tác đảm bảo chất lượng giáo dục nghề nghiệp năm học 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ- CĐYD ngày 02/3/2020 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ về ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của Trường Cao đẳng Y  Dược Phú Thọ;

Căn cứ Thông tư số 15/2017/TT- BLĐTBXH ngày 8/6/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về Quy định tiêu chí, tiêu chuẩn tự đánh giá chất lượng giáo dục nghề nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 28/2017/TT- BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về Quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;

Trường Cao đẳng Y Dược Phú Thọ xây dựng kế hoạch triển khai các nội dung trọng tâm công tác đảm bảo chất lượng giáo dục nghề nghiệp năm học 2021-2022 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục đào tạo của Nhà trường, hoàn thiện hệ thống đảm bảo chất lượng, công tác tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục và tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo, thực hiện mục tiêu chất lượng năm học 2021-2022.

2. Yêu cầu

Xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng phải phù hợp với thực tiễn của Nhà trường và đơn vị, kế hoạch phải khả thi, mỗi nội dung phải có kế hoạch triển khai, hành động cụ thể, phải có thời gian và kết quả thực hiện, có hồ sơ minh chứng kết quả.

II. NỘI DUNG

1. Triển khai, quán triệt các văn bản về công tác Đảm bảo chất lượng GDNN
- Luật Giáo dục Nghề nghiệp 2014;

- Luật Giáo dục 2019;

- Thông tư 15/TT-BLĐTBXH ngày 08/6/2017 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định tiêu chí, tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục nghề nghiệp;
- Thông tư số 28/2017/TT- BLĐTBXH ngày 15/12/2017 của Bộ Trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về quy định hệ thống đảm bảo chất lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
- Công văn số 1223/TCCGNN-KĐCL ngày 23/6/2021 của Tổng cục GDNN về việc thực hiện quy định hệ thống đảm bảo chát lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021;

- Công văn số 1546/TSLĐXH-DN ngày 29/6/2021 của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về việc thực hiện quy định hệ thống đảm bảo chát lượng của cơ sở giáo dục nghề nghiệp năm 2021.

2. Nội dung công việc và thời gian thực hiện

	STT
	Nội dung công việc
	Đơn vị thực hiện
	Thời gian thực hiện

	1
	Xây dựng hệ thống đảm bảo chất lượng
	Phòng KT&ĐBCL; các đơn vị được phân công
	Trước 25.9.2021 trình Hiệu trưởng phê duyệt, ban hành

	2
	Triển khai vận hành, đánh giá, cải tiến hệ thống Đảm bảo chất lượng
	Phòng Khảo thí&ĐBCL
	Từ 25/9/2021 đến 30/12/2021; Báo cáo tổng hợp trước 31.12 trình Hiệu trưởng phê duyệt, ban hành

	3
	Tự đánh giá chất lượng cơ sở giáo dục nghề nghiệp
	Hội đồng tự đánh giá chất lượng cơ sở
	Trước 25.12.2021
trình Hiệu trưởng phê duyệt, công khai

	4
	Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo Cao đẳng Dược
	Hội đồng tự đánh giá chất lượng chương trình
	Trước 30.04.2022
trình Hiệu trưởng phê duyệt, công khai

	5
	Tự đánh giá chất lượng chương trình đào tạo Cao đẳng Điều Dưỡng
	Hội đồng tự đánh giá chất lượng chương trình
	Trước 30.06.2022
trình Hiệu trưởng phê duyệt, công khai

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Hoạt động đảm bảo chất lượng GDNN là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên và liên tục, góp phần nâng cao công tác quản lý, điều hành và chất lượng đào tạo của Nhà trường. Đây là trách nhiệm, nghĩa vụ của tất cả cán bộ, giảng viên, nhân viên của Nhà trường, vì vậy Nhà trường yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, khoa, phòng, cá nhân liên quan tổ chức triển khai nghiêm túc, có hiệu quả, đúng tiến độ, đạt chất lượng các nội dung của Kế hoạch này./.
	Nơi nhận:

- HĐQT, BGH;

- Các đơn vị trong toàn trường;

- Lưu: TH, KT&ĐBCL.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

         TS.DS. Hoàng Đức Luận

PAGE